
1 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

04.06.2025                                             № 381                                         г. Цимлянск 

 

О внесении изменений в постановление  

Администрации Цимлянского района  

от 29.04.2025 № 301 «О порядке организации 

и обеспечения отдыха и оздоровления детей» 

 

В соответствии с постановлением  Правительства Ростовской области от 

21.05.2025 № 383 «О внесении изменений  в некоторые постановления 

Правительства Ростовской области и признании утратившими силу некоторых 

постановлений Правительства Ростовской области», в целях приведения  

нормативного правового акта Администрации Цимлянского района в 

соответствии с действующим законодательством, Администрация 

Цимлянского района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1.Внести в постановление Администрации Цимлянского района 

Администрации Цимлянского района  от 29.04.2025 № 301 «О порядке 

организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей» изменения  

изложив п.3 в следующей редакции: 

«3. Определить уполномоченными органами:  

3.1. Отдел образования Администрации Цимлянского района по 

организации отдыха и оздоровления детей, в том числе детей-сирот, детей, 

оставшихся без попечения родителей; 

3.2. Управление социальной защиты населения  муниципального 

образования «Цимлянский район» Ростовской области: 

3.2.1. По организации отдыха и оздоровления детей находящихся в 

социально опасном положении, детей, проживающих в малоимущих семьях, 

детей участников специальной военной операции; 

3.2.2. По организации доставки детей всех категорий, кроме детей, 

находящихся на стационарном социальном обслуживании в социально-

реабилитационных центрах для несовершеннолетних и социальных приютах 

для детей и подростков, подведомственных министерству труда и социального 

развития Ростовской области,  к местам отдыха и оздоровления и обратно. 

consultantplus://offline/ref=6D5043ADDA9020581F14BC53191BB505EE841DA99D925FC0C3674C955A05BAE5A750A11FDA7F9F738B388171A526BCE8D5m7d5N


2 

3.3. Сопровождающие лица организованных групп детей  к местам 

отдыха и оздоровления и обратно определяются по согласованию 

уполномоченными органами. 

3.4. Государственное казенное учреждению Ростовской области «Центр 

занятости населения Цимлянского района» по организации временного 

трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в 

летний период и в свободное от учебы время.». 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и 

размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликованию. 

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы Администрации Цимлянского района по социальной сфере Кузину С.Н. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Постановление вносит 

отдел образования Администрации Цимлянского района 


